
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 114 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

0/
20

21
 1

7:
53

:1
6

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

ETRATO DE CONTRATO - 208, 232,233 DE 2021 1

ETRATO DE CONTRATO - 234,224 E 225 DE 2021 2

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0208/2021 - PMPFSN - REF.: Pregão Eletrônico nº 004/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa J. L. COELHO
CONSTRUTORA EIRELI - EPP - CNPJ nº 19.421.196/0001-16 - OBJETO: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA A REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA - VALOR GLOBAL: R$ 820.050,00 (oitocentos e vinte
mil e cinquenta reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO
EDUCAÇÃO - QSE 3.3.90.39.00 12.361.0012.2042.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO FUNDEB (40%) 3.3.90.39.00
12.361.0016.2025.0000 MANUT. DO PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR - PEATE 3.3.90.39.00
12.361.0016.2026.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE TRANSPORTE ESCOLAR ? ONAT 3.3.90.39.00 - PRAZO
DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores - DATA DA
ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável Miguel
da Silva Milhomem e o Sr. Greysson da Silva Carvalho, pela CONTRATANTE a Secretaria Municipal de Educação e a
CONTRATADA J. L. COELHO CONSTRUTORA EIRELI - EPP, 04 de outubro de 2021. Miguel da Silva Milhomem
Secretária Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0232/2021 - PMPFSN - REF.: Tomada de Preço nº 011/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa A A SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 22.054.859/0001-16 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$
154.309,51 (cento e cinquenta mil, trezentos e nove reais e cinquenta e um centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA:
12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 3.3.90.39.00 12.361.0011.2023.0000
MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.39.00 12.361.0011.1042.0000 CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO
DE UNID. ESCOLARES (FUNDEB 40%) 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°.
8.666/1993 e suas alterações posteriores  DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Educação por sua responsável Miguel da Silva Milhomem e o Sr. Josélio Rolim Facundes, pela
CONTRATANTE a Secretaria Municipal de Educação e a CONTRATADA A A SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 04
de outubro de 2021. Miguel da Silva Milhomem ? Secretária Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0233/2021 - PMPFSN - REF.: Tomada de Preço nº 011/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa RIO NEVES LOCAÇÃO,
SERVIÇOS E CONSGTRUÇÕES EIRELE - EPP - CNPJ nº 13.500.739/0001-04 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA -
VALOR GLOBAL: R$ 464.151,32 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, cento e cinquenta e um reais e trinta e dois
centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: : 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO -
QSE 3.3.90.39.00 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.39.00 12.361.0011.1042.0000

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f4689e77d1318e3ca45b31cb43b890a54c1fbc9c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 114 :: Segunda, 04 de Outubro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

04
/1

0/
20

21
 1

7:
53

:1
6

P
ág

in
a 

2 
de

 2

CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNID. ESCOLARES (FUNDEB 40%) 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 03 de
setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável Miguel da Silva Milhomem e o
Sr. Silveira Lima Junior, pela CONTRATANTE a Secretaria Municipal de Educação e a CONTRATADA RIO NEVES
LOCAÇÃO, SERVIÇOS E CONSGTRUÇÕES EIRELE - EPP, 04 de outubro de 2021. Miguel da Silva Milhomem -
Secretária Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0234/2021 - PMPFSN - REF.: Tomada de Preço nº 011/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa CC COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ nº 33.416.613/0001-63 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA
DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR GLOBAL: R$ 360.493,99 (trezentos e
sessenta mil, quatrocentos e noventa e três reais e noventa e nove centavos) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: :
12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 3.3.90.39.00 12.361.0011.2023.0000
MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.39.00 12.361.0011.1042.0000 CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO
DE UNID. ESCOLARES (FUNDEB 40%) 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°.
8.666/1993 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Educação por sua responsável Miguel da Silva Milhomem e o Sr. Clístenes Coelho Santos de Souza, pela
CONTRATANTE a Secretaria Municipal de Educação e a CONTRATADA CC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 04 de
outubro de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretária Municipal de Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0235/2021 - PMPFSN - REF.: Tomada de Preço nº 011/2021 - PARTES: FORMOSA DA
SERRA NEGRA (MA), através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa CONSMANG
EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ nº 09.489.502/0001-00 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA - VALOR
GLOBAL R$ 169.428,43 (cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte oito reais e quarenta e três centavos) -
DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: : 12.361.0011.2022.0000 MANUT. DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
3.3.90.39.00 12.361.0011.2023.0000 MANUT. E DESENV. DO ENSINO - MDE 3.3.90.39.00 12.361.0011.1042.0000
CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNID. ESCOLARES (FUNDEB 40%) 4.4.90.51.00 - PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATURA: 03 de
setembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Educação por sua responsável Miguel da Silva Milhomem e o
Sr. Leonardo de Sousa Santos, pela CONTRATANTE a Secretaria Municipal de Educação e a CONTRATADA
CONSMANG EMPREENDIMENTOS EIRELI, 04 de outubro de 2021. Miguel da Silva Milhomem - Secretária Municipal de
Educação de Formosa da Serra Negra/MA.

REF.: Processo 0107/2021, CONTRATO Nº 0224/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO e IZALETE RODRIGUES DOS
SANTOS 93463480387 - (CNPJ: 40.922.360/0001-65) OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de refeições de interesse da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00
(trinta mil reais). - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2005.0000 - Manut. das Ativ. da Sec. Mun. de Adm. e
Planejamento, 3.3.90.30.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses -
BASE LEGAL: art. 75 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021 - SIGNATÁRIOS: DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA -
Secretária Municipal de Administração e Planejamento de Formosa da Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e IZALETE
RODRIGUES DOS SANTOS pela CONTRATADA.

REF.: Processo 107/2021, CONTRATO Nº 0225/2021 - PARTES: MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA (MA),
através de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e IZALETE RODRIGUES DOS SANTOS 93463480387 - (CNPJ:
40.922.360/0001-65) OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições de interesse da
Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra - MA - VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). - DOTAÇAO
ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0002.2039.0000 - Manut. das Ativ. da Secretaria Municipal de Saúde- 3.3.90.30.00 - outros
serviços de terceiros - pessoa jurídica - PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses - BASE LEGAL: art. 75 da Lei nº 14.133,
de 01 de abril de 2021 - SIGNATÁRIOS: LAYANE PEREIRA RAMOS - Secretária Municipal de Saúde de Formosa da
Serra Negra/MA, pela CONTRATANTE e IZALETE RODRIGUES DOS SANTOS pela CONTRATADA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f4689e77d1318e3ca45b31cb43b890a54c1fbc9c

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	ETRATO DE CONTRATO - 208, 232,233 DE 2021
	ETRATO DE CONTRATO - 234,224 E 225 DE 2021

